

**Statie de purificare si retele de
canalizare la gradinita de copii,
gimnaziul din sat.Balauresti, r-
nul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Statie de epurare. TH

Valoarea de deviz 8 056,24 lei

Intocmit in prețuri curente 08.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (доработка)	m3	1,040	85,936 85,936	89,373 89,373
2	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm Clapeta de retinere d=200mm	buc	1,000	3 106,060 57,660	3 106,060 57,660
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)-capac din beton 2.3x1.4x0.2	m3	0,640	1 937,808 259,470	1 240,197 166,061
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	4,000	183,766 34,365	735,062 137,462

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - pavaj din piatra L=0.4m, B=1.0m,t=0.1				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,040	17,853 17,853	18,567 18,567
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,040	44,045 43,245	45,807 44,975
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				5 235,066 514,098

		Total	lei	5 235,07
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	115,67
		Cheltuieli de transport	4,00 %	180,73
		Total	100,00 +	5 531,47
		Cheltuieli de regie	14,50 %	802,07
		Total	100,00 +	6 333,54
		Beneficiu de deviz	6,00 %	380,00
		Total	100,00 +	6 713,54
		TVA	20,00 %	1 342,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 056,24 514,10



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)